

Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji

Licitación Pública Nacional No. LA-72-059-913065987-N-2-2024

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES

Acta de junta de aclaraciones

En la sala de usos múltiples del edificio de Rectoría, siendo las 10:00 horas del día 04 de marzo del año 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji con la finalidad de llevar a cabo la junta de aclaraciones del procedimiento de Licitación Pública Nacional No. LA-72-059-913065987-N-2-2024, para la adquisición de arrendamiento de activos intangibles.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los artículos 26 fracción I, 26 Bis fracción II, 33 y 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como lo señalado en los artículos 45 y 46 de su Reglamento.

Previa verificación de la correcta publicación de la convocatoria del presente procedimiento en el Diario Oficial de la Federación y en compranet.hacienda.gob.mx, se procede a lo siguiente:

La presente licitación se realiza de manera electrónica.

El Servidor Público quien preside el acto Dra. Irasema Ernestina Linares Medina presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Institución, da inició al acto señalando verificando que plataforma compranet.hacienda.gob.mx no se recibieron manifiestos de participación por lo tanto no se cuenta con solicitudes de aclaración a la convocatoria por parte de licitantes. Manifiesta que habiendo quorum legal para realizar la presente licitación las decisiones que se tomen en este comité serán validas.

Así mismo no se cuenta con aclaraciones administrativas, técnicas y legales por parte de la convocante.

Av. Universidad Tecnológica No. 1000, Col. £161, El Carme

Tula de Allende, Hgo. C. P. 42830 Tel.: (01) 773 732 9100

www.uttt.edu.mx

www.hidalgo.gob.mx

contactouttt@uttt.edu.mx



Para efectos de la notificación correspondiente y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, se pone a disposición copia de la presente Acta en la página www.uttt.edu.mx de esta Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji, así mismo en el sistema compranet.hacienda.gob.mx, siendo exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las 12:30 horas del mismo día de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún participante, no invalidará su contenido y efectos.

MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UTTT

Cargo	Nombre	h
	Irasema E. Linares Medina	Firma
Presidenta del	Rectora	
Comité	Rectora	
Secretario Técnico		
	Héctor Juárez Ronquillo	4
	Director de Administración y Finanzas	Junt 9
	Emma Escamilla Cornejo	
	Jefa del depto. de Recursos	
	Materiales	
	Margarita Núñez Zamudio, Secretaría	No asistió
	Académica	
	Norma Ivonne Luna Campos	
Integrantes del	Secretaría de Vinculación	
comité		d 10
	Héctor Escobedo Corral	2
	Director de Planeación y Evaluación	5006800
		Significant
	Juan Nava Trejo	
	Subdirector de Servicios	Abud
	Administrativos	July -
Asesora	Martha Viridiana Licona Jiménez	0//
	Abogada General	O Consideration
		WARD I
		The state of the s

Av. Universidad Tecnológica No. 1000, Col. El 61, El Carmen Tula de Allende, Hgo. C. P. 42830

www.uttt.edu.mx

Tel.: (01) 773 732 9700 www.hidalgo.gob.mx



	De Hidaigo	
	Marco Polo Hernández Trejo	1 marsh of
Asesor	Titular del Órgano Interno de Control	The state of the s
	en la UTTT.	
Área solicitante	Hugo Daniel Martínez Zamora	
7 Tod Solicitarite	Jefe del departamento de Sistemas	
Área solicitante	Felipe Rojo Calzadilla	(Ma)
	Personal de apoyo de sistemas	
Área solicitante	Luis Alberto Castillo Aquino	
Tirea solicitante	Personal de apoyo de sistemas	
	Genaro Guerrero Brígido	
Área solicitante	Jefe del departamento de Prensa y	CAL
	Difusión	
_	Víctor Manuel Rojas León	Olat-
Área solicitante	Jefe del departamento de Control	A Property of the Property of
	Escolar	
_	Juana Iris Zamora Paredes	V ALVA A
Personal de apoyo	Personal de apoyo de Recursos	X 109
	Materiales	A

Estas firmas corresponden al Acta de Junta de Aclaraciones del Procedimiento de la Licitación Pública Nacional No. LA-72-059-913065987-N-2-2024, llevada a cabo el 04 de marzo de 2024.







Av. Universidad Tecnológica No. 1000, Col. El 61, El Carmen, Tula de Allende, Hgo. C. P. 42830 Tel.: (01) 773 732 9400 uttt.edu.mx www.hidalgo.gob.mx